
 

Страница 1 из 1 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 апреля 2016 г. N 265 
 

О ПРЕДЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЯХ 
ДОХОДА, ПОЛУЧЕННОГО ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЛЯ КАЖДОЙ КАТЕГОРИИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 
В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить предельные значения дохода, полученного от осуществления предпринимательской 
деятельности за предшествующий календарный год, определяемого в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, суммируемого по всем осуществляемым 
видам деятельности и применяемого по всем налоговым режимам, для следующих категорий субъектов 
малого и среднего предпринимательства: 

микропредприятия - 120 млн. рублей; 

малые предприятия - 800 млн. рублей; 

средние предприятия - 2 млрд. рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 13 июля 2015 
г. N 702 "О предельных значениях выручки от реализации товаров (работ, услуг) для каждой категории 
субъектов малого и среднего предпринимательства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2015, N 29, ст. 4500). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2016 г. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=0D72C075B66710646A05F300B4342C0A2977C8C2D25D5B3D4FAB06A9C3313E33873606DD3F639409CC614EBE46C14164C22A391B42C7863AEAuBK
consultantplus://offline/ref=0D72C075B66710646A05F300B4342C0A2B7DC3C8D2565B3D4FAB06A9C3313E3395365ED13D64890AC87418EF00E9u4K

